MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL DGCAM/REIT/IFFLU N° 14, DE 5 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE CAMPUS AVANÇADO MARICÁ,O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE CAMPUS AVANÇADO MARICÁ,
nomeado pela Portaria n.° 235 de 9 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial do dia 14 de abril de 2020, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas e considerando a Lei 11.346/2006 (Lei do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional),
por meio da Diretoria Geral do Campus Avançado Maricá, torna público a alteração do cronograma referente as inscrições para
concessão de auxílio alimentação emergencial aos estudantes regularmente matriculados nos cursos presenciais do campus
Avançado Maricá, para o segundo semestre letivo de 2023.

EDITAL ORIGINAL DGCAM/REIT/IFFLU N° 13, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

NOVO CRONOGRAMANOVO CRONOGRAMA

AtividadeAtividade DataData LocalLocal

Publicação e Divulgação
do Edital

18/08/2023 selecoes.iff.edu.br

Inscrição e
Preenchimento do
Formulário online

De 18/08/2023 às

23h59 de 25/08/2023
https://forms.gle/poYuC8Qh972uqHd87

Divulgação do
Resultado Preliminar

31/08/2023 selecoes.iff.edu.br

Período de Interposição
de Recurso

31/08/2023 e 01/09/2023

Horário de 8h às 17h
Recepção do campus

Divulgação do
Resultado Final

05/09/2023 selecoes.iff.edu.br

Entrega do Termo de
Compromisso Assinado
e dos Dados Bancários

11/09/2023 à 15/09/2023 Recepção do campus

EMERSON BRUM BITTENCOURT
Diretor-Geral

EDITAL DGCAM/REIT/IFFLU N° 14 | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Emerson Brum BittencourtEmerson Brum Bittencourt, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DGCAMDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DGCAM, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS AVANCADO MARICADIRETORIA GERAL DO CAMPUS AVANCADO MARICA , em 05/09/2023 13:23:00.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 05/09/2023. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

483071
5ffd53fd29

EDITAL DGCAM/REIT/IFFLU N° 14 | Página 2 de 2